

“ ” 2020г

“ ” 2020г

г. Дубна, ул. Понтекорво, д.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 1

Замена трубопровода ГВС

Сметная стоимость 1 082 000 руб.

Средства на оплату труда 214 139.42 руб.

Составлен в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на апрель 2020 г. в базе Московская область ТЕР 2001 (2008-2014)

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. перече- та	Коэф. перече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		ГВС раздел № 1									
1	ТСНБр 65-01-01	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм # ап 3230/06 п. 2	100 м	0.02	328.73			1623Т Р			
		Зарплата			288.02	1.15	6.62		30.76	203.63	
		Эксплуатация машин			7.09	1.15	0.16		10.07	1.61	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.35	1.15	0.03		30.76	0.92	
		Материальные ресурсы			33.62	1	0.67		9.57	6.41	
		Накладные расходы от ФОТ	%		52 (74%*0.7)		3.46			106.43	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		45 (50%*0.9)		2.99			91.97	
		Затраты труда	чел.- час.	34.66		1.15					0.8
							13.9			410.05	0.8
2	ТСНБр 65-01-02	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм # ап 3230/06 п. 2	100 м	0.04	565.54			1624Т Р			
		Зарплата			495.44	1.15	22.79		30.76	701.02	
		Эксплуатация машин			12.15	1.15	0.56		10.06	5.63	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.3	1.15	0.11		30.76	3.38	
		Материальные ресурсы			57.95	1	2.32		9.57	22.2	
		Накладные расходы от ФОТ	%		52 (74%*0.7)		11.91			366.36	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		45 (50%*0.9)		10.31			317.14	
		Затраты труда	чел.- час.	59.62		1.15					2.74
							47.89			1 412.35	2.74
3	ТСНБр 65-01-03	Разборка трубопроводов из	100 м	0.86	717.01			1625Т Р			

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		водогазопроводных труб диаметром до 100 мм # ап 3230/06 п. 2									
		Зарплата			634.72	1.15	627.74		30.76	19 309.28	
		Эксплуатация машин			15.93	1.15	15.76		10.54	166.11	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.51	1.15	3.47		30.76	106.74	
		Материальные ресурсы			66.36	1	57.07		9.57	546.16	
		Накладные расходы от ФОТ	%		52 (74%*0.7)		328.23			10 096.36	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		45 (50%*0.9)		284.04			8 737.07	
		Затраты труда	чел.- час.	76.38		1.15					75.54
							1 312.84			38 854.98	75.54
4	ТСНБм 12-10- 001-01	Приварка стальной резьбы Ду 50	100 шт.	0.01	2 995.9			6835T M			
		Зарплата			629.15	1	6.29		30.76	193.48	
		Эксплуатация машин			444.35	1	4.44		7.23	32.1	
		Материальные ресурсы			1 922.4	1	19.22		8.87	170.48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		50 (80%*0.9* 0.7)		3.15			96.89	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		46 (60%*0.85 *0.9)		2.89			88.9	
		Затраты труда	чел.- час.	65.4		1					0.65
							35.99			581.85	0.65
5	ТСНБр 65-03-13	Отсоединение циркуляционного насоса # ап 3230/06 п. 2	100 шт.	0.02	820.73			1641T P			
		Зарплата			812.91	1.15	18.7		30.76	575.21	
		Эксплуатация машин			7.82	1.15	0.18		13.82	2.49	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.38	1.15	0.08		30.76	2.46	
		Накладные расходы от ФОТ	%		52 (74%*0.7)		9.76			300.22	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		45 (50%*0.9)		8.46			259.92	
		Затраты труда	чел.- час.	95.3		1.15					2.19
							37.1			1 137.84	2.19
6	ТСНБ 16- 05-001-03	Подсоединение циркуляционного насоса диаметром 100 мм # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	1 шт.	2	170.64			6302T C			
		Зарплата			26.39	1.3225 (1.15* 1.15)	69.8		30.76	2 147.05	
		Эксплуатация машин			8.83	1.4375 (1.15* 1.25)	25.38		8.36	212.18	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.27	1.4375 (1.15* 1.25)	0.78		30.76	23.99	
		Материальные ресурсы			135.42	1	270.84		7.65	2 071.93	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		57.17			1 758.55	

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		44.46			1 367.59	
		Затраты труда	чел.- час.	2.91		1.3225 (1.15* 1.15)					7.7
							467.65			7 557.3	7.7
7	ТСНБ 16- 05-001-03	Демонтаж дискового затвора диаметром до 100 мм # мдс 81-36.2004 п.3.3.1в # ап 3230/06 п. 2	1 шт.	11	35.22			6302Т С			
		Зарплата			26.39	0.46 (0.4*1. 15)	133.54		30.76	4 107.69	
		Эксплуатация машин			8.83	0.46 (0.4*1. 15)	44.66		8.36	373.36	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.27	0.46 (0.4*1. 15)	1.32		30.76	40.6	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		109.24			3 360.22	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		84.96			2 613.37	
		Затраты труда	чел.- час.	2.91		0.46 (0.4*1. 15)					14.72
							372.4			10 454.64	14.72
8	ТСНБ 16- 05-001-03	Установка дискового затвора диаметром до 100 мм (9-б/у, 2-новых) # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	1 шт.	11	170.64			6302Т С			
		Зарплата			26.39	1.3225 (1.15* 1.15)	383.9		30.76	11 808.76	
		Эксплуатация машин			8.83	1.4375 (1.15* 1.25)	139.59		8.36	1 166.97	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.27	1.4375 (1.15* 1.25)	4.29		30.76	131.96	
		Материальные ресурсы			135.42	1	1 489.62		7.65	11 395.59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		314.43			9 671.87	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		244.56			7 522.66	
		Затраты труда	чел.- час.	2.91		1.3225 (1.15* 1.15)					42.33
							2 572.1			41 565.85	42.33
9	ТСНБ 18- 06-007-06	Демонтаж фильтров диаметром 80 мм # мдс 81-36.2004 п.3.3.1в # ап 3230/06 п. 2	10 фильт ров	0.1	269.77			6570Т С			
		Зарплата			139.72	0.46 (0.4*1. 15)	6.43		30.76	197.79	
		Эксплуатация машин			130.05	0.46 (0.4*1.	5.98		8.72	52.15	

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
						15)					
		в т.ч. зарплата машинистов			2.97	0.46 (0.4*1. 15)	0.14		30.76	4.31	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		5.32			163.64	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		4.14			127.35	
		Затраты труда	чел.- час.	15.04		0.46 (0.4*1. 15)					0.69
							21.87			540.93	0.69
10	ТСНБ 18- 06-007-06	Установка фильтров диаметром 80 мм б/у # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	10 фильт ров	0.1	10 566.46			6570Т С			
		Зарплата			139.72	1.3225 (1.15* 1.15)	18.48		30.76	568.44	
		Эксплуатация машин			130.05	1.4375 (1.15* 1.25)	18.7		8.72	163.06	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.97	1.4375 (1.15* 1.25)	0.43		30.76	13.23	
		Материальные ресурсы			10 296.69	1	1 029.67		2.78	2 862.48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		15.32			471.25	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		11.91			366.36	
		Затраты труда	чел.- час.	15.04		1.3225 (1.15* 1.15)					1.99
							1 094.08			4 431.59	1.99
11	ТССЦ 3011218	Фильтры для очистки воды в трубопроводах систем отопления диаметром 80 мм	шт.	-1	1 027.7			6570Т С			
		Материальные ресурсы			1 027.7	1	-1 027.7		2.78	-2 857.01	
							-1 027.7			-2 857.01	0
12	ТСНБ 16- 05-001-03	Демонтаж обратного клапана Ду 80 # мдс 81-36.2004 п.3.3.1в # ап 3230/06 п. 2	1 шт.	1	35.22			6302Т С			
		Зарплата			26.39	0.46 (0.4*1. 15)	12.14		30.76	373.43	
		Эксплуатация машин			8.83	0.46 (0.4*1. 15)	4.06		8.36	33.94	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.27	0.46 (0.4*1. 15)	0.12		30.76	3.69	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		9.93			305.45	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		7.73			237.77	
		Затраты труда	чел.-	2.91		0.46					1.34

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
			час.			(0.4*1.15)					
							33.86			950.59	1.34
13	ТСНБ 16-05-001-03	Установка обратного клапана Ду 80 б/у # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	1 шт.	1	170.64			6302Т С			
		Зарплата			26.39	1.3225 (1.15* 1.15)	34.9		30.76	1 073.52	
		Эксплуатация машин			8.83	1.4375 (1.15* 1.25)	12.69		8.36	106.09	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.27	1.4375 (1.15* 1.25)	0.39		30.76	12	
		Материальные ресурсы			135.42	1	135.42		7.65	1 035.96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9*0.7)		28.59			879.43	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85*0.9)		22.24			684.1	
		Затраты труда	чел.- час.	2.91		1.3225 (1.15* 1.15)					3.85
							233.84			3 779.1	3.85
14	ТСНБ 18-07-001-02	Демонтаж манометров с трехходовым краном # мдс 81-36.2004 п.3.3.1в # ап 3230/06 п. 2	1 компл .	13	2.18			6575Т С			
		Зарплата			2.18	0.46 (0.4*1.15)	13		30.76	399.88	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9*0.7)		10.53			323.9	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85*0.9)		8.19			251.92	
		Затраты труда	чел.- час.	0.22		0.46 (0.4*1.15)					1.32
							31.72			975.7	1.32
15	ТСНБ 18-07-001-02	Установка манометров с трехходовым краном # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	1 компл .	13	69.01			6575Т С			
		Зарплата			2.18	1.3225 (1.15* 1.15)	37.44		30.76	1 151.65	
		Материальные ресурсы			66.83	1	868.79		11.68	10 147.47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9*0.7)		30.33			932.95	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85*0.9)		23.59			725.63	
		Затраты труда	чел.- час.	0.22		1.3225 (1.15* 1.15)					3.78
							960.15			12 957.7	3.78

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
16	ТСНБ 18-07-001-04	Демонтаж термометров в оправе прямых и угловых # мдс 81-36.2004 п.3.3.1в # ап 3230/06 п. 2	1 компл .	6	2.91			6577Т С			
		Зарплата			2.91	0.46 (0.4*1.15)	8.04		30.76	247.31	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9*0.7)		6.51			200.25	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85*0.9)		5.07			155.95	
		Затраты труда	чел.-час.	0.31		0.46 (0.4*1.15)					0.86
							19.62			603.51	0.86
17	ТСНБ 18-07-001-04	Установка термометров в оправе прямых и угловых # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	1 компл .	6	129.76			6577Т С			
		Зарплата			2.91	1.3225 (1.15*1.15)	23.1		30.76	710.56	
		Материальные ресурсы			126.85	1	761.1		9.64	7 337	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9*0.7)		18.71			575.52	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85*0.9)		14.55			447.56	
		Затраты труда	чел.-час.	0.31		1.3225 (1.15*1.15)					2.46
							817.46			9 070.64	2.46
18	ТСНБм 11-02-001-01	Демонтаж термопреобразователей на резьбовых соединениях # мдс 81-37.2004 п.3.2.1.	1 шт.	8	10.22			5074Т М			
		Зарплата			10.22	0.6	49.04		30.76	1 508.47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		50 (80%*0.9*0.7)		24.52			754.24	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		46 (60%*0.85*0.9)		22.56			693.95	
		Затраты труда	чел.-час.	1.03		0.6					4.94
							96.12			2 956.66	4.94
19	ТСНБм 11-02-001-01	Установка термопреобразователей на резьбовых соединениях	1 шт.	8	11.53			5074Т М			
		Зарплата			10.22	1	81.76		30.76	2 514.94	
		Материальные ресурсы			1.31	1	10.48		8.55	89.6	
		Накладные расходы от ФОТ	%		50 (80%*0.9*0.7)		40.88			1 257.47	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		46 (60%*0.85*0.9)		37.61			1 156.88	
		Затраты труда	чел.-	1.03		1					8.24

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
			час.				170.73			5 018.89	8.24
20	ТСНБ 16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб: 20 мм # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	100 м	0.02	1 441.06			125СД			
		Зарплата			921.99	1.3225 (1.15* 1.15)	24.39		30.76	750.24	
		Эксплуатация машин			480.71	1.4375 (1.15* 1.25)	13.82		5.11	70.62	
		Материальные ресурсы			38.36	1	0.77		3.02	2.33	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		19.76			607.51	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		15.37			472.47	
		Затраты труда	чел.- час.	96.95		1.3225 (1.15* 1.15)					2.56
							74.11			1 903.17	2.56
21	ТСНБ 16-04-005-06	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб: 63 мм # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	100 м	0.04	990.17			130СД			
		Зарплата			641.83	1.3225 (1.15* 1.15)	33.95		30.76	1 044.3	
		Эксплуатация машин			323.07	1.4375 (1.15* 1.25)	18.58		5.17	96.06	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.75	1.4375 (1.15* 1.25)	0.04		30.76	1.23	
		Материальные ресурсы			25.27	1	1.01		3.71	3.75	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		27.53			846.82	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		21.42			658.88	
		Затраты труда	чел.- час.	67.49		1.3225 (1.15* 1.15)					3.57
							102.49			2 649.81	3.57
22	ТСНБ 16-04-005-08	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб: 90 мм # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	100 м	0.44	1 267.92			132СД			
		Зарплата			781.72	1.3225 (1.15* 1.15)	454.88		30.76	13 992.11	
		Эксплуатация машин			420.64	1.4375 (1.15* 1.15)	266.05		5.16	1 372.82	

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
						1.25)					
		в т.ч. зарплата машинистов			1.37	1.4375 (1.15* 1.25)	0.87		30.76	26.76	
		Материальные ресурсы			65.56	1	28.85		5.57	160.69	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		369.15			11 355.05	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		287.12			8 831.81	
		Затраты труда	чел.- час.	82.2		1.3225 (1.15* 1.15)					47.83
							1 406.05			35 712.48	47.83
23	ТСНБ 16- 04-005-09	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб: 110 мм # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	100 м	0.46	1 485.94			133СД			
		Зарплата			904.02	1.3225 (1.15* 1.15)	549.96		30.76	16 916.77	
		Эксплуатация машин			516.37	1.4375 (1.15* 1.25)	341.45		5.17	1 765.3	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.24	1.4375 (1.15* 1.25)	1.48		30.76	45.52	
		Материальные ресурсы			65.55	1	30.15		5.8	174.87	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		446.67			13 739.57	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		347.4			10 686.33	
		Затраты труда	чел.- час.	95.06		1.3225 (1.15* 1.15)					57.83
							1 715.63			43 282.84	57.83
24	ТСНБ 24- 01-033-01	Установка шаровых кранов диаметром 15 мм # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	1 шт.	13	30.22			8259Т С			
		Зарплата			7.62	1.3225 (1.15* 1.15)	131.04		30.76	4 030.79	
		Материальные ресурсы			22.6	1	293.8		6.25	1 836.25	
		Накладные расходы от ФОТ	%		82 (130%*0.9 *0.7)		107.45			3 305.16	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		68 (89%*0.85 *0.9)		89.11			2 741.02	
		Затраты труда	чел.- час.	0.84		1.3225 (1.15* 1.15)					14.44
							621.4			11 913.22	14.44
25	ТССЦ 3021342	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 МПа	шт.	-13	21.81			8259Т С			

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		(16 кгс/см2), диаметром 20 мм									
		Материальные ресурсы			21.81	1	- 283.53		6.25	-1 772.06	
							- 283.53			-1 772.06	0
26	ТСНБ 24- 01-033-03	Установка шарового крана диаметром 50 мм # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	1 шт.	2	96.74			8261Т С			
		Зарплата			12.52	1.3225 (1.15* 1.15)	33.12		30.76	1 018.77	
		Материальные ресурсы			84.22	1	168.44		7.97	1 342.47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		82 (130%*0.9 *0.7)		27.16			835.44	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		68 (89%*0.85 *0.9)		22.52			692.72	
		Затраты труда	чел.- час.	1.38		1.3225 (1.15* 1.15)					3.65
							251.24			3 889.4	3.65
27	ТССЦ 3021346	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 50 мм	шт.	-2	82.33			8261Т С			
		Материальные ресурсы			82.33	1	- 164.66		7.97	-1 312.34	
							- 164.66			-1 312.34	0
28	ТСНБм 38-01- 005-04	Изготовление кронштейнов под оборудование	1 т	0.54025	7 365.39			9486Т М			
		Зарплата			742.66	1	401.22		30.76	12 341.53	
		Эксплуатация машин			328.75	1	177.61		9.99	1 774.32	
		в т.ч. зарплата машинистов			15.1	1	8.16		30.76	251	
		Материальные ресурсы			6 293.98	1	3 400.32		7.77	26 420.49	
		Накладные расходы от ФОТ	%		42 (66%*0.9* 0.7)		171.94			5 288.88	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		38 (50%*0.85 *0.9)		155.56			4 785.03	
		Затраты труда	чел.- час.	77.2		1					41.71
							4 306.65			50 610.25	41.71
29	ТСНБ 20- 02-019-01	Установка кронштейнов под оборудование	100 кг	5.4025	939.14			6854Т С			
		Зарплата			55.26	1	298.54		30.76	9 183.09	
		Эксплуатация машин			12.06	1	65.15		8.8	573.32	
		Материальные ресурсы			871.82	1	4 710.01		5.59	26 328.96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		241.82			7 438.38	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		188.08			5 785.34	
		Затраты труда	чел.- час.	6.02		1					32.52
							5 503.6			49 309.09	32.52

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
30	ТССЦ 3011193	Кронштейны и подставки под оборудование из сортовой стали	кг	- 540.25	8.52			6854Т С			
		Материальные ресурсы			8.52	1	-4 602.93		5.59	-25 730.38	
							-4 602.93			-25 730.38	0
ИТОГО по разделу: ГВС раздел № 1							16 241.67			310 858.64	380.25
		<u>Материал, не учтенный сборником</u>									
31	фак. цена	Труба ПП 110 стекловолокно	м	51.59	996.85						
		Материальные ресурсы			996.85	1.069	54 975.85		1	54 975.85	
							54 975.85			54 975.85	0
32	фак. цена	Труба ПП 90 стекловолокно	м	48.54	659.63						
		Материальные ресурсы			659.63	1.069	34 227.5		1	34 227.5	
							34 227.5			34 227.5	0
33	фак. цена	Труба ПП 20 стекловолокно	м	2.2	35.1						
		Материальные ресурсы			35.1	1.069	82.54		1	82.54	
							82.54			82.54	0
34	фак. цена	Труба ПП 63 стекловолокно	м	4.42	329.95						
		Материальные ресурсы			329.95	1.069	1 559.02		1	1 559.02	
							1 559.02			1 559.02	0
35	фак. цена	Кран шаровой 1/2 г/г бугатти	шт	29	590						
		Материальные ресурсы			590	1.069	18 290.59		1	18 290.59	
							18 290.59			18 290.59	0
36	фак. цена	Кран шаровой америк. Ду 50 бугатти	шт	3	7 355.52						
		Материальные ресурсы			7 355.52	1.069	23 589.15		1	23 589.15	
							23 589.15			23 589.15	0
37	фак. цена	Дисковый затвор Ду 110 Tescofi	шт	3	8 953.56						
		Материальные ресурсы			8 953.56	1.069	28 714.08		1	28 714.08	
							28 714.08			28 714.08	0
38	фак. цена	Тройник ПП 110	шт	5	532.76						
		Материальные ресурсы			532.76	1.069	2 847.6		1	2 847.6	
							2 847.6			2 847.6	0
39	фак. цена	Муфта ПП 110*63	шт	4	210.06						
		Материальные ресурсы			210.06	1.069	898.2		1	898.2	
							898.2			898.2	0
40	фак. цена	Тройник ПП 110*63*110	шт	4	580.48						
		Материальные ресурсы			580.48	1.069	2 482.12		1	2 482.12	
							2 482.12			2 482.12	0
41	фак. цена	Седло сварное 90*32	шт	14	51.2						
		Материальные ресурсы			51.2	1.069	766.22		1	766.22	
							766.22			766.22	0
42	фак. цена	Седло сварное 110*32	шт	22	110.2						
		Материальные ресурсы			110.2	1.069	2 591.6		1	2 591.6	
							2 591.6			2 591.6	0
43	фак. цена	Муфта ПП 110*90	шт	2	233.4						

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		Материальные ресурсы			233.4	1.069	499		1	499	
							499			499	0
44	фак. цена	Муфта ПП 32*20	шт	33	6.61						
		Материальные ресурсы			6.61	1.069	233.31		1	233.31	
							233.31			233.31	0
45	фак. цена	Муфта ПП 20*1/2 н/р	шт	53	41.48						
		Материальные ресурсы			41.48	1.069	2 350.02		1	2 350.02	
							2 350.02			2 350.02	0
46	фак. цена	Муфта ПП 20*1/2 в/р	шт	20	21.12						
		Материальные ресурсы			21.12	1.069	451.6		1	451.6	
							451.6			451.6	0
47	фак. цена	Муфта ПП 63*2 н/р	шт	2	622.28						
		Материальные ресурсы			622.28	1.069	1 330.44		1	1 330.44	
							1 330.44			1 330.44	0
48	фак. цена	Муфта ПП 63*2 в/р	шт	3	622.28						
		Материальные ресурсы			622.28	1.069	1 995.66		1	1 995.66	
							1 995.66			1 995.66	0
49	фак. цена	Муфта ПП 110	шт	9	248.92						
		Материальные ресурсы			248.92	1.069	2 394.9		1	2 394.9	
							2 394.9			2 394.9	0
50	фак. цена	Муфта ПП 90	шт	9	130.68						
		Материальные ресурсы			130.68	1.069	1 257.3		1	1 257.3	
							1 257.3			1 257.3	0
51	фак. цена	Уголок ПП 110*90"	шт	20	458.75						
		Материальные ресурсы			458.75	1.069	9 808		1	9 808	
							9 808			9 808	0
52	фак. цена	Уголок ПП 110*45"	шт	5	571.42						
		Материальные ресурсы			571.42	1.069	3 054.25		1	3 054.25	
							3 054.25			3 054.25	0
53	фак. цена	Уголок ПП 90*90"	шт	18	268.61						
		Материальные ресурсы			268.61	1.069	5 168.52		1	5 168.52	
							5 168.52			5 168.52	0
54	фак. цена	Уголок ПП 90*45"	шт	5	241.44						
		Материальные ресурсы			241.44	1.069	1 290.5		1	1 290.5	
							1 290.5			1 290.5	0
55	фак. цена	Уголок ПП 63*90"	шт	5	80.48						
		Материальные ресурсы			80.48	1.069	430.15		1	430.15	
							430.15			430.15	0
56	фак. цена	Тройник ПП 90	шт	2	392.72						
		Материальные ресурсы			392.72	1.069	839.64		1	839.64	
							839.64			839.64	0
57	фак. цена	Муфта ПП 90*75	шт	2	136.99						
		Материальные ресурсы			136.99	1.069	292.88		1	292.88	
							292.88			292.88	0
58	фак. цена	Муфта ПП 90*50	шт	2	131.41						
		Материальные ресурсы			131.41	1.069	280.96		1	280.96	
							280.96			280.96	0
59	фак. цена	Муфта ПП 110*75	шт	2	219.71						
		Материальные ресурсы			219.71	1.069	469.74		1	469.74	
							469.74			469.74	0
60	фак. цена	Бурт ПП 110	шт	15	207.24						

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		Материальные ресурсы			207.24	1.069	3 323.1		1	3 323.1	
							3 323.1			3 323.1	0
61	фак. цена	Фланец стальной под бурт ПП 110	шт	15	1 117.68						
		Материальные ресурсы			1 117.68	1.069	17 922		1	17 922	
							17 922			17 922	0
62	фак. цена	Бурт ПП 90	шт	9	163.98						
		Материальные ресурсы			163.98	1.069	1 577.61		1	1 577.61	
							1 577.61			1 577.61	0
63	фак. цена	Фланец стальной под бурт ПП 90	шт	9	842.57						
		Материальные ресурсы			842.57	1.069	8 106.39		1	8 106.39	
							8 106.39			8 106.39	0
64	фак. цена	Бурт ПП 63	шт	4	44.65						
		Материальные ресурсы			44.65	1.069	190.92		1	190.92	
							190.92			190.92	0
65	фак. цена	Фланец стальной под бурт ПП 63	шт	4	233.4						
		Материальные ресурсы			233.4	1.069	998		1	998	
							998			998	0
66	фак. цена	Хомут металл. С винт шурупом 110	шт	33	38.05						
		Материальные ресурсы			38.05	1.069	1 342.44		1	1 342.44	
							1 342.44			1 342.44	0
67	фак. цена	Хомут металл. С винт шурупом 90	шт	33	34.1						
		Материальные ресурсы			34.1	1.069	1 202.85		1	1 202.85	
							1 202.85			1 202.85	0
ИТОГО по разделу: Материал, не учтенный сборником							237 834.65			237 834.65	0
ГВС раздел № 2											
68	ТСНБр 65-01-01	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм # ап 3230/06 п. 2	100 м	0.02	328.73				1623Т Р		
		Зарплата			288.02	1.15	6.62		30.76	203.63	
		Эксплуатация машин			7.09	1.15	0.16		10.07	1.61	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.35	1.15	0.03		30.76	0.92	
		Материальные ресурсы			33.62	1	0.67		9.57	6.41	
		Накладные расходы от ФОТ	%		52 (74%*0.7)		3.46			106.43	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		45 (50%*0.9)		2.99			91.97	
		Затраты труда	чел.-час.	34.66		1.15					0.8
							13.9			410.05	0.8
69	ТСНБр 65-01-02	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм # ап 3230/06 п. 2	100 м	0.04	565.54				1624Т Р		
		Зарплата			495.44	1.15	22.79		30.76	701.02	
		Эксплуатация машин			12.15	1.15	0.56		10.06	5.63	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.3	1.15	0.11		30.76	3.38	
		Материальные ресурсы			57.95	1	2.32		9.57	22.2	

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		Накладные расходы от ФОТ	%		52 (74%*0.7)		11.91			366.36	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		45 (50%*0.9)		10.31			317.14	
		Затраты труда	чел.- час.	59.62		1.15					2.74
							47.89			1 412.35	2.74
70	ТСНБр 65-01-03	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 100 мм # ап 3230/06 п. 2	100 м	0.86	717.01			1625T P			
		Зарплата			634.72	1.15	627.74		30.76	19 309.28	
		Эксплуатация машин			15.93	1.15	15.76		10.54	166.11	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.51	1.15	3.47		30.76	106.74	
		Материальные ресурсы			66.36	1	57.07		9.57	546.16	
		Накладные расходы от ФОТ	%		52 (74%*0.7)		328.23			10 096.36	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		45 (50%*0.9)		284.04			8 737.07	
		Затраты труда	чел.- час.	76.38		1.15					75.54
							1 312.84			38 854.98	75.54
71	ТСНБм 12-10- 001-01	Приварка стальной резьбы Ду 50	100 шт.	0.01	2 995.9			6835T M			
		Зарплата			629.15	1	6.29		30.76	193.48	
		Эксплуатация машин			444.35	1	4.44		7.23	32.1	
		Материальные ресурсы			1 922.4	1	19.22		8.87	170.48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		50 (80%*0.9* 0.7)		3.15			96.89	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		46 (60%*0.85 *0.9)		2.89			88.9	
		Затраты труда	чел.- час.	65.4		1					0.65
							35.99			581.85	0.65
72	ТСНБр 65-03-13	Отсоединение циркуляционного насоса # ап 3230/06 п. 2	100 шт.	0.02	820.73			1641T P			
		Зарплата			812.91	1.15	18.7		30.76	575.21	
		Эксплуатация машин			7.82	1.15	0.18		13.82	2.49	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.38	1.15	0.08		30.76	2.46	
		Накладные расходы от ФОТ	%		52 (74%*0.7)		9.76			300.22	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		45 (50%*0.9)		8.46			259.92	
		Затраты труда	чел.- час.	95.3		1.15					2.19
							37.1			1 137.84	2.19
73	ТСНБ 16- 05-001-03	Подсоединение циркуляционного насоса диаметром 100 мм # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	1 шт.	2	170.64			6302T C			
		Зарплата			26.39	1.3225 (1.15* 1.15)	69.8		30.76	2 147.05	
		Эксплуатация машин			8.83	1.4375 (1.15* 1.15)	25.38		8.36	212.18	

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
						1.25)					
		в т.ч. зарплата машинистов			0.27	1.4375 (1.15* 1.25)	0.78		30.76	23.99	
		Материальные ресурсы			135.42	1	270.84		7.65	2 071.93	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		57.17			1 758.55	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		44.46			1 367.59	
		Затраты труда	чел.- час.	2.91		1.3225 (1.15* 1.15)					7.7
							467.65			7 557.3	7.7
74	ТСНБ 16- 05-001-03	Демонтаж дискового затвора диаметром до 100 мм # мдс 81-36.2004 п.3.3.1в # ап 3230/06 п. 2	1 шт.	11	35.22			6302Т С			
		Зарплата			26.39	0.46 (0.4*1. 15)	133.54		30.76	4 107.69	
		Эксплуатация машин			8.83	0.46 (0.4*1. 15)	44.66		8.36	373.36	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.27	0.46 (0.4*1. 15)	1.32		30.76	40.6	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		109.24			3 360.22	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		84.96			2 613.37	
		Затраты труда	чел.- час.	2.91		0.46 (0.4*1. 15)					14.72
							372.4			10 454.64	14.72
75	ТСНБ 16- 05-001-03	Установка дискового затвора диаметром до 100 мм (9-б/у, 2-новых) # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	1 шт.	11	170.64			6302Т С			
		Зарплата			26.39	1.3225 (1.15* 1.15)	383.9		30.76	11 808.76	
		Эксплуатация машин			8.83	1.4375 (1.15* 1.25)	139.59		8.36	1 166.97	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.27	1.4375 (1.15* 1.25)	4.29		30.76	131.96	
		Материальные ресурсы			135.42	1	1 489.62		7.65	11 395.59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		314.43			9 671.87	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		244.56			7 522.66	
		Затраты труда	чел.- час.	2.91		1.3225 (1.15* 1.15)					42.33
							2 572.1			41 565.85	42.33
76	ТСНБ 18- 06-007-06	Демонтаж фильтров	10 фильт	0.1	269.77			6570Т С			

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересчета	Коэф. пересчета	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		диаметром 80 мм # мдс 81-36.2004 п.3.3.1в # ап 3230/06 п. 2	ров								
		Зарплата			139.72	0.46 (0.4*1. 15)	6.43		30.76	197.79	
		Эксплуатация машин			130.05	0.46 (0.4*1. 15)	5.98		8.72	52.15	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.97	0.46 (0.4*1. 15)	0.14		30.76	4.31	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		5.32			163.64	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		4.14			127.35	
		Затраты труда	чел.- час.	15.04		0.46 (0.4*1. 15)					0.69
							21.87			540.93	0.69
77	ТСНБ 18- 06-007-06	Установка фильтров диаметром 80 мм б/у # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	10 фильт ров	0.1	10 566.46			6570Т С			
		Зарплата			139.72	1.3225 (1.15* 1.15)	18.48		30.76	568.44	
		Эксплуатация машин			130.05	1.4375 (1.15* 1.25)	18.7		8.72	163.06	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.97	1.4375 (1.15* 1.25)	0.43		30.76	13.23	
		Материальные ресурсы			10 296.69	1	1 029.67		2.78	2 862.48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		15.32			471.25	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		11.91			366.36	
		Затраты труда	чел.- час.	15.04		1.3225 (1.15* 1.15)					1.99
							1 094.08			4 431.59	1.99
78	ТССЦ 3011218	Фильтры для очистки воды в трубопроводах систем отопления диаметром 80 мм	шт.	-1	1 027.7			6570Т С			
		Материальные ресурсы			1 027.7	1	-1 027.7		2.78	-2 857.01	
							-1 027.7			-2 857.01	0
79	ТСНБ 16- 05-001-03	Демонтаж обратного клапана Ду 80 # мдс 81-36.2004 п.3.3.1в # ап 3230/06 п. 2	1 шт.	1	35.22			6302Т С			
		Зарплата			26.39	0.46 (0.4*1. 15)	12.14		30.76	373.43	
		Эксплуатация машин			8.83	0.46 (0.4*1. 15)	4.06		8.36	33.94	
		в т.ч. зарплата			0.27	0.46	0.12		30.76	3.69	

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		машинистов				(0.4*1.15)					
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		9.93			305.45	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		7.73			237.77	
		Затраты труда	чел.- час.	2.91		0.46 (0.4*1.15)					1.34
							33.86			950.59	1.34
80	ТСНБ 16-05-001-03	Установка обратного клапана Ду 80 б/у # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	1 шт.	1	170.64			6302T C			
		Зарплата			26.39	1.3225 (1.15* 1.15)	34.9		30.76	1 073.52	
		Эксплуатация машин			8.83	1.4375 (1.15* 1.25)	12.69		8.36	106.09	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.27	1.4375 (1.15* 1.25)	0.39		30.76	12	
		Материальные ресурсы			135.42	1	135.42		7.65	1 035.96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		28.59			879.43	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		22.24			684.1	
		Затраты труда	чел.- час.	2.91		1.3225 (1.15* 1.15)					3.85
							233.84			3 779.1	3.85
81	ТСНБ 18-07-001-02	Демонтаж манометров с трехходовым краном # мдс 81-36.2004 п.3.3.1в # ап 3230/06 п. 2	1 компл .	13	2.18			6575T C			
		Зарплата			2.18	0.46 (0.4*1.15)	13		30.76	399.88	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		10.53			323.9	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		8.19			251.92	
		Затраты труда	чел.- час.	0.22		0.46 (0.4*1.15)					1.32
							31.72			975.7	1.32
82	ТСНБ 18-07-001-02	Установка манометров с трехходовым краном # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	1 компл .	13	69.01			6575T C			
		Зарплата			2.18	1.3225 (1.15* 1.15)	37.44		30.76	1 151.65	
		Материальные ресурсы			66.83	1	868.79		11.68	10 147.47	
		Накладные	%		81		30.33			932.95	

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		расходы от ФОТ			(128%*0.9 *0.7)						
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		23.59			725.63	
		Затраты труда	чел.- час.	0.22		1.3225 (1.15* 1.15)					3.78
							960.15			12 957.7	3.78
83	ТСНБ 18- 07-001-04	Демонтаж термометров в оправе прямых и угловых # мдс 81-36.2004 п.3.3.1в # ап 3230/06 п. 2	1 компл .	6	2.91			6577Т С			
		Зарплата			2.91	0.46 (0.4*1. 15)	8.04		30.76	247.31	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		6.51			200.25	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		5.07			155.95	
		Затраты труда	чел.- час.	0.31		0.46 (0.4*1. 15)					0.86
							19.62			603.51	0.86
84	ТСНБ 18- 07-001-04	Установка термометров в оправе прямых и угловых # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	1 компл .	6	129.76			6577Т С			
		Зарплата			2.91	1.3225 (1.15* 1.15)	23.1		30.76	710.56	
		Материальные ресурсы			126.85	1	761.1		9.64	7 337	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		18.71			575.52	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		14.55			447.56	
		Затраты труда	чел.- час.	0.31		1.3225 (1.15* 1.15)					2.46
							817.46			9 070.64	2.46
85	ТСНБм 11-02- 001-01	Демонтаж термопреобразово телей на резьбовых соединениях # мдс 81-37.2004 п.3.2.1.	1 шт.	8	10.22			5074Т М			
		Зарплата			10.22	0.6	49.04		30.76	1 508.47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		50 (80%*0.9* 0.7)		24.52			754.24	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		46 (60%*0.85 *0.9)		22.56			693.95	
		Затраты труда	чел.- час.	1.03		0.6					4.94
							96.12			2 956.66	4.94
86	ТСНБм 11-02- 001-01	Установка термопреобразово телей на резьбовых соединениях	1 шт.	8	11.53			5074Т М			
		Зарплата			10.22	1	81.76		30.76	2 514.94	

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		Материальные ресурсы			1.31	1	10.48		8.55	89.6	
		Накладные расходы от ФОТ	%		50 (80%*0.9* 0.7)		40.88			1 257.47	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		46 (60%*0.85 *0.9)		37.61			1 156.88	
		Затраты труда	чел.- час.	1.03		1					8.24
							170.73			5 018.89	8.24
87	ТСНБ 16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб: 20 мм # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	100 м	0.02	1 441.06			125СД			
		Зарплата			921.99	1.3225 (1.15* 1.15)	24.39		30.76	750.24	
		Эксплуатация машин			480.71	1.4375 (1.15* 1.25)	13.82		5.11	70.62	
		Материальные ресурсы			38.36	1	0.77		3.02	2.33	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		19.76			607.51	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		15.37			472.47	
		Затраты труда	чел.- час.	96.95		1.3225 (1.15* 1.15)					2.56
							74.11			1 903.17	2.56
88	ТСНБ 16-04-005-06	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб: 63 мм # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	100 м	0.04	990.17			130СД			
		Зарплата			641.83	1.3225 (1.15* 1.15)	33.95		30.76	1 044.3	
		Эксплуатация машин			323.07	1.4375 (1.15* 1.25)	18.58		5.17	96.06	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.75	1.4375 (1.15* 1.25)	0.04		30.76	1.23	
		Материальные ресурсы			25.27	1	1.01		3.71	3.75	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		27.53			846.82	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		21.42			658.88	
		Затраты труда	чел.- час.	67.49		1.3225 (1.15* 1.15)					3.57
							102.49			2 649.81	3.57
89	ТСНБ 16-04-005-08	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из	100 м	0.44	1 267.92			132СД			

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		полипропиленовых труб: 90 мм # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7									
		Зарплата			781.72	1.3225 (1.15* 1.15)	454.88		30.76	13 992.11	
		Эксплуатация машин			420.64	1.4375 (1.15* 1.25)	266.05		5.16	1 372.82	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.37	1.4375 (1.15* 1.25)	0.87		30.76	26.76	
		Материальные ресурсы			65.56	1	28.85		5.57	160.69	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		369.15			11 355.05	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		287.12			8 831.81	
		Затраты труда	чел.- час.	82.2		1.3225 (1.15* 1.15)					47.83
							1 406.05			35 712.48	47.83
90	ТСНБ 16- 04-005-09	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб: 110 мм # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	100 м	0.46	1 485.94			133СД			
		Зарплата			904.02	1.3225 (1.15* 1.15)	549.96		30.76	16 916.77	
		Эксплуатация машин			516.37	1.4375 (1.15* 1.25)	341.45		5.17	1 765.3	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.24	1.4375 (1.15* 1.25)	1.48		30.76	45.52	
		Материальные ресурсы			65.55	1	30.15		5.8	174.87	
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		446.67			13 739.57	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		347.4			10 686.33	
		Затраты труда	чел.- час.	95.06		1.3225 (1.15* 1.15)					57.83
							1 715.63			43 282.84	57.83
91	ТСНБ 24- 01-033-01	Установка шаровых кранов диаметром 15 мм # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	1 шт.	13	30.22			8259Т С			
		Зарплата			7.62	1.3225 (1.15* 1.15)	131.04		30.76	4 030.79	
		Материальные ресурсы			22.6	1	293.8		6.25	1 836.25	
		Накладные расходы от ФОТ	%		82 (130%*0.9 *0.7)		107.45			3 305.16	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		68 (89%*0.85		89.11			2 741.02	

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. перече- та	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
					*0.9)						
		Затраты труда	чел.- час.	0.84		1.3225 (1.15* 1.15)					14.44
							621.4			11 913.22	14.44
92	ТССЦ 3021342	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм	шт.	-13	21.81			8259Т С			
		Материальные ресурсы			21.81	1	- 283.53		6.25	-1 772.06	
							- 283.53			-1 772.06	0
93	ТСНБ 24- 01-033-03	Установка шарового крана диаметром 50 мм # ап 3230/06 п. 2 # мдс 81-35.2004 п.4.7	1 шт.	2	96.74			8261Т С			
		Зарплата			12.52	1.3225 (1.15* 1.15)	33.12		30.76	1 018.77	
		Материальные ресурсы			84.22	1	168.44		7.97	1 342.47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		82 (130%*0.9 *0.7)		27.16			835.44	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		68 (89%*0.85 *0.9)		22.52			692.72	
		Затраты труда	чел.- час.	1.38		1.3225 (1.15* 1.15)					3.65
							251.24			3 889.4	3.65
94	ТССЦ 3021346	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 50 мм	шт.	-2	82.33			8261Т С			
		Материальные ресурсы			82.33	1	- 164.66		7.97	-1 312.34	
							- 164.66			-1 312.34	0
95	ТСНБм 38-01- 005-04	Изготовление кронштейнов под оборудование	1 т	0.54025	7 365.39			9486Т М			
		Зарплата			742.66	1	401.22		30.76	12 341.53	
		Эксплуатация машин			328.75	1	177.61		9.99	1 774.32	
		в т.ч. зарплата машинистов			15.1	1	8.16		30.76	251	
		Материальные ресурсы			6 293.98	1	3 400.32		7.77	26 420.49	
		Накладные расходы от ФОТ	%		42 (66%*0.9* 0.7)		171.94			5 288.88	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		38 (50%*0.85 *0.9)		155.56			4 785.03	
		Затраты труда	чел.- час.	77.2		1					41.71
							4 306.65			50 610.25	41.71
96	ТСНБ 20- 02-019-01	Установка кронштейнов под оборудование	100 кг	5.4025	939.14			6854Т С			
		Зарплата			55.26	1	298.54		30.76	9 183.09	
		Эксплуатация машин			12.06	1	65.15		8.8	573.32	
		Материальные			871.82	1	4 710.01		5.59	26 328.96	

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		ресурсы									
		Накладные расходы от ФОТ	%		81 (128%*0.9 *0.7)		241.82			7 438.38	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63 (83%*0.85 *0.9)		188.08			5 785.34	
		Затраты труда	чел.- час.	6.02		1					32.52
							5 503.6			49 309.09	32.52
97	ТССЦ 3011193	Кронштейны и подставки под оборудование из сортовой стали	кг	- 540.25	8.52			6854Т С			
		Материальные ресурсы			8.52	1	-4 602.93		5.59	-25 730.38	
							-4 602.93			-25 730.38	0
ИТОГО по разделу: ГВС раздел № 2							16 241.67			310 858.64	380.25
		<u>Материал, не учтенный сборником</u>									
98	фак. цена	Труба ПП 110 стекловолокно	м	51.59	996.85						
		Материальные ресурсы			996.85	1.069	54 975.85		1	54 975.85	
							54 975.85			54 975.85	0
99	фак. цена	Труба ПП 90 стекловолокно	м	48.54	659.63						
		Материальные ресурсы			659.63	1.069	34 227.5		1	34 227.5	
							34 227.5			34 227.5	0
100	фак. цена	Труба ПП 20 стекловолокно	м	2.2	35.1						
		Материальные ресурсы			35.1	1.069	82.54		1	82.54	
							82.54			82.54	0
101	фак. цена	Труба ПП 63 стекловолокно	м	4.42	329.95						
		Материальные ресурсы			329.95	1.069	1 559.02		1	1 559.02	
							1 559.02			1 559.02	0
102	фак. цена	Кран шаровой 1/2 г/г бугатти	шт	29	590						
		Материальные ресурсы			590	1.069	18 290.59		1	18 290.59	
							18 290.59			18 290.59	0
103	фак. цена	Кран шаровой америк. Ду 50 бугатти	шт	3	7 355.52						
		Материальные ресурсы			7 355.52	1.069	23 589.15		1	23 589.15	
							23 589.15			23 589.15	0
104	фак. цена	Дисковый затвор Ду 110 Тесоф	шт	3	8 953.56						
		Материальные ресурсы			8 953.56	1.069	28 714.08		1	28 714.08	
							28 714.08			28 714.08	0
105	фак. цена	Тройник ПП 110	шт	5	532.76						
		Материальные ресурсы			532.76	1.069	2 847.6		1	2 847.6	
							2 847.6			2 847.6	0
106	фак. цена	Муфта ПП 110*63	шт	4	210.06						
		Материальные ресурсы			210.06	1.069	898.2		1	898.2	
							898.2			898.2	0
107	фак. цена	Тройник ПП 110*63*110	шт	4	580.48						
		Материальные ресурсы			580.48	1.069	2 482.12		1	2 482.12	
							2 482.12			2 482.12	0
108	фак. цена	Седло сварное	шт	14	51.2						

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		90*32									
		Материальные ресурсы			51.2	1.069	766.22		1	766.22	
							766.22			766.22	0
109	фак. цена	Седло вварное 110*32	шт	22	110.2						
		Материальные ресурсы			110.2	1.069	2 591.6		1	2 591.6	
							2 591.6			2 591.6	0
110	фак. цена	Муфта ПП 110*90	шт	2	233.4						
		Материальные ресурсы			233.4	1.069	499		1	499	
							499			499	0
111	фак. цена	Муфта ПП 32*20	шт	33	6.61						
		Материальные ресурсы			6.61	1.069	233.31		1	233.31	
							233.31			233.31	0
112	фак. цена	Муфта ПП 20*1/2 н/р	шт	53	41.48						
		Материальные ресурсы			41.48	1.069	2 350.02		1	2 350.02	
							2 350.02			2 350.02	0
113	фак. цена	Муфта ПП 20*1/2 в/р	шт	20	21.12						
		Материальные ресурсы			21.12	1.069	451.6		1	451.6	
							451.6			451.6	0
114	фак. цена	Муфта ПП 63*2 н/р	шт	2	622.28						
		Материальные ресурсы			622.28	1.069	1 330.44		1	1 330.44	
							1 330.44			1 330.44	0
115	фак. цена	Муфта ПП 63*2 в/р	шт	3	622.28						
		Материальные ресурсы			622.28	1.069	1 995.66		1	1 995.66	
							1 995.66			1 995.66	0
116	фак. цена	Муфта ПП 110	шт	9	248.92						
		Материальные ресурсы			248.92	1.069	2 394.9		1	2 394.9	
							2 394.9			2 394.9	0
117	фак. цена	Муфта ПП 90	шт	9	130.68						
		Материальные ресурсы			130.68	1.069	1 257.3		1	1 257.3	
							1 257.3			1 257.3	0
118	фак. цена	Уголок ПП 110*90"	шт	20	458.75						
		Материальные ресурсы			458.75	1.069	9 808		1	9 808	
							9 808			9 808	0
119	фак. цена	Уголок ПП 110*45"	шт	5	571.42						
		Материальные ресурсы			571.42	1.069	3 054.25		1	3 054.25	
							3 054.25			3 054.25	0
120	фак. цена	Уголок ПП 90*90"	шт	18	268.61						
		Материальные ресурсы			268.61	1.069	5 168.52		1	5 168.52	
							5 168.52			5 168.52	0
121	фак. цена	Уголок ПП 90*45"	шт	5	241.44						
		Материальные ресурсы			241.44	1.069	1 290.5		1	1 290.5	
							1 290.5			1 290.5	0
122	фак. цена	Уголок ПП 63*90"	шт	5	80.48						
		Материальные ресурсы			80.48	1.069	430.15		1	430.15	
							430.15			430.15	0
123	фак. цена	Тройник ПП 90	шт	2	392.72						
		Материальные ресурсы			392.72	1.069	839.64		1	839.64	
							839.64			839.64	0
124	фак. цена	Муфта ПП 90*75	шт	2	136.99						
		Материальные ресурсы			136.99	1.069	292.88		1	292.88	

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
							292.88			292.88	0
125	фак. цена	Муфта ПП 90*50	шт	2	131.41						
		Материальные ресурсы			131.41	1.069	280.96		1	280.96	
							280.96			280.96	0
126	фак. цена	Муфта ПП 110*75	шт	2	219.71						
		Материальные ресурсы			219.71	1.069	469.74		1	469.74	
							469.74			469.74	0
127	фак. цена	Бурт ПП 110	шт	15	207.24						
		Материальные ресурсы			207.24	1.069	3 323.1		1	3 323.1	
							3 323.1			3 323.1	0
128	фак. цена	Фланец стальной под бурт ПП 110	шт	15	1 117.68						
		Материальные ресурсы			1 117.68	1.069	17 922		1	17 922	
							17 922			17 922	0
129	фак. цена	Бурт ПП 90	шт	9	163.98						
		Материальные ресурсы			163.98	1.069	1 577.61		1	1 577.61	
							1 577.61			1 577.61	0
130	фак. цена	Фланец стальной под бурт ПП 90	шт	9	842.57						
		Материальные ресурсы			842.57	1.069	8 106.39		1	8 106.39	
							8 106.39			8 106.39	0
131	фак. цена	Бурт ПП 63	шт	4	44.65						
		Материальные ресурсы			44.65	1.069	190.92		1	190.92	
							190.92			190.92	0
132	фак. цена	Фланец стальной под бурт ПП 63	шт	4	233.4						
		Материальные ресурсы			233.4	1.069	998		1	998	
							998			998	0
133	фак. цена	Хомут металл. С винт шурупом 110	шт	33	38.05						
		Материальные ресурсы			38.05	1.069	1 342.44		1	1 342.44	
							1 342.44			1 342.44	0
134	фак. цена	Хомут металл. С винт шурупом 90	шт	33	34.1						
		Материальные ресурсы			34.1	1.069	1 202.85		1	1 202.85	
							1 202.85			1 202.85	0
ИТОГО по разделу: Материал, не учтенный сборником							237 834.65			237 834.65	0
ИТОГО по смете							508 152.64			1 097 386.58	760.5
В том числе											
Заработная плата основных рабочих							6 961.62			214 139.42	
Эксплуатация машин							2 309.64			15 936.26	
в т.ч. заработная плата машинистов							43.42			1 335.58	
Материалы							490 068.76			596 235.9	
Накладные расходы							4 878.94			150 075.62	
Сметная прибыль							3 933.68			120 999.38	
Непредвиденные затраты 2%							10 163			21 947.73	
И Т О Г О с непредвиденными затратами							518 315.64			1 119 334.31	
Компенсация НДС 11.7%							60 642.93			130 962.11	
(596235.9(МР) + 15936.26(ЭМ) - 1335.58(ЗПМ) + 0.1712*(149254.92(НР от ЗП) +820.7(НР от ЗПМ))+0.15*(120323.86(СП от ЗП)+675.52(СП от ЗПМ)))/1119334.31)*20%											
ИТОГО							578 958.57			1 250 296.42	
Итого со скидкой										1 082 000	

Составил Сметчик

Н. Н. Кутхуджина

Проверил Сметчик